
 

            МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»  

ПРИКАЗ 

  

   04 .09.23 г.                                                           №  94.3/01-04                    

с. Пелагиада 

 

О составе и плане работы Совета отцов  

МКОУ «СОШ №6» 

 

       В целях укрепления связи семьи и школы в деле воспитания, обучения 

   учащихся и профилактика негативных проявлений их жизнедеятельности.  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 1.1.  Списочный состав Совета отцов на 2023-24 учебный год 

(Приложение № 1). 

 1.2.  План работы Совета отцов (Приложение № 2).  

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам. директора 

по ВР Бабенкову Е.В. 

 

 

 

Директор МКОУ «СОШ №6»                                                   В. И. Володин 

 

 

С приказом ознакомлены:   Е.В.Бабенкова 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 1 

                                                                                                            к приказу  №  94.3/01-04                                       
от 04.09.2023 

СОВЕТ ОТЦОВ 

(2023 – 2024 уч. год) 

Пожидаев Александр Александрович 4б класс председатель Совета 

Дорофеев Анатолий Геннадьевич 3б класс – заместитель председателя  

Бабенков Николай Александрович 9а класс - секретарь 

Паньков Денис Михайлович1а класс 

Захарченко Роман Павлович 3а класс 

Котляров Александр Михайлович 2б класс 

Ивакин Владимир Васильевич 6А класс 

Лучкин Алексей Васильевич 7 б класс 

Плотников Александр Васильевич 7а класс 

Смородин Алексей Александрович 8б класс 

Ситников Максим Сергеевич 6б класс 

Савенков Владимир Федорович 9б класс 

Томилин Виктор Михайлович 3а-7в класс 

Толстиков Алексей Анатольевич -10 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

                                                                                                            к приказу  №  94.3/01-04                                       
от 04.09.2023 

 

 

 

       План работы 
Совета отцов школы 

на 2023 – 2024 учебный год 
Цель  работы Совета отцов: 

- оказания помощи в воспитании подрастающего поколения; 

- сохранения и развития традиций школы; 

- участия в управлении школой; 

- профилактики правонарушения детей и подростков; 

- профилактической работы с неблагополучными семьями и учащимися, 

нарушающими Устав школы; 

- оказание поддержки детям и подросткам в физическом, духовном и 

социальном развитии; 

- создание условий для социальной адаптации детей в современном 

обществе; 

- охрана и укрепление здоровья учащихся, приобщение их к ценностям 

здорового образа жизни. 

Задачи работы Совета Отцов: 
- дать учащимся знания о нравственных понятиях, входящих в представление 

о воспитании; 

- выработать навыки культуры поведения; 

- готовить детей к самовоспитанию и самоанализу; 

- обеспечить взаимосвязь моральных знаний, умений и навыков поведения и 

опыта нравственных отношений со сверстниками и окружающими; 

- создание условий для формирования психически здорового, физически 

развитого и социально-адаптированного человека. 
 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата проведения Ответственные 

1 Формирование списка 

кандидатов в Совет отцов 

школы 

02-28  

сентября 2023 г. 

Классные 

руководители 

2 Организационная встреча.  

Обсуждение и утверждение 

плана работы на 2023-

2024учебный год. Выборы 

председателя Совета. 

Распределение обязанностей 

между членами Совета.  

Октябрь 203 г. 

 

 

 

 

 

 

 

Зам.директора по 

ВР  

 



3  Заседания Совета отцов  Раз в полугодие Зам.директора по 

ВР  

председатель 

Совета 

4  Профилактические  рейды  в 

общественные места в 

каникулярное время и 

праздничные дни 

В течение года Зам.директора по 

ВР , председатель 

Совета 

5  Дежурство на массовых 

мероприятиях и вечерах 

отдыха. 

В течение года Зам.директора по 

ВР , председатель 

Совета 

6 Участие в заседаниях Совета 

по профилактике 

правонарушений 

несовершеннолетних 

Раз в четверть Замдиректора по 

ВР, 

соц.педагог 

Петрова М.В, 

председатель 

Совета 

7 Участие в спортивно-

массовых мероприятиях 

школы  

В течение года Председатель 

Совета 

8 Беседы с обучающимися о 

ЗОЖ и безопасной 

жизнедеятельности 

В течение года Председатель 

Совета 

9 Фотовыставка  

«Моя дружная семья» 

Апрель 2024 г. Классные 

руководители 

10 Итоговое заседание Совета Май 2024 г. Зам.директора по 

ВР , 

председатель 

Совета 
 


